

Sanepid zamknie salę w jedynce?

Stan techniczny sali sportowej w Zespole Szkół nr 3 w Krotoszynie pozostawia wiele do życzenia. Sanepid straszy zamknięciem budynku do ćwiczeń ze względu na bezpieczeństwo dzieci.

Dyrektor *jedynki*, Sławomira Kalak, od lat wnioskuję do burmistrza o remont. Jak dotychczas – bezskutecznie. Jeszcze w zeszłym roku wydawało się, że ten stan rzeczy może się zmienić. Magistrat przymierzał się bowiem do wybudowania przy szko-

le hali widowiskowo-sportowej. Koszt inwestycji szacowano jednak na ponad 10 mln zł. Z powodu złej sytuacji finansowej gminy radni zdecydowali się odroczyć realizację zadania o 10 lat.

Tymczasem sala jest w katastrofal-

nym stanie. Przekonali się o tym radni miejscy, którzy odbyli w szkole wizję lokalną. – *Miała być nowa hala, więc przez jakiś czas nie poruszałam tego tematu. Ale teraz nie można go już dłużej ignorować. To jedyna szkoła w mieście, która ma taką salę –*



Dyrektorka nie ukrywała przed radnymi niezadowolenia ze stanu sali

oburzała się dyrektor S. Kalak. – *Mówi się, że rodzice wysyłają swoje dzieci do innych szkół. Nie ma się co dziwić, stan techniczny sali jest jednym z argumentów za tym przemawiających.*

Jak poinformowała dyrektor, podczas lekcji wychowania fizycznego obiektu nie da się utrzymać w czystości. Dzieci wychodzą z zajęć brudne i cuchnące. – *Tu strasznie się kurzy. Wystarczy, że kilkanaście osób pobiega po parkiecie, a każdy jest umorusany od stóp do głów –* podkreśliła. Najgorzej jest jednak zimą. Z powodu cienkich, nieocieplonych ścian i pojedynczych okien, w pomieszczeniu panuje bardzo niska temperatura. – *Podczas mrozów dzieci nie ćwiczą, bo jest za zimno. Zainstalowaliśmy specjalną dmuchawę, która ma ogrzewać salę, ale to niewiele pomaga –* dodała.

Od września bez gimnastyki?

Wiele uwag ma również sanepid. – *Podczas ostatniej kontroli stwierdzono, że obiekt nie spełnia wymogów. Jeżeli więc urząd szybko czegoś z tym nie zrobi, możliwe, że od września uczniowie nie będą mieli gdzie ćwiczyć –* komentowała S. Kalak. Jej opinię potwierdził dyrektor sanepidu,

Andrzej Rolle, apelując do radnych o jak najszybsze podjęcie działań: – *Do tej pory były inne priorytety do zrealizowania w mieście, więc wstrzymywaliśmy naszą decyzję odnośnie tego obiektu. Ale ten czas już się skończył. Za chwilę dojdziemy do sytuacji, w której szkoła pozostanie bez sali –* stwierdził.

Są pieniądze na remont?

Według radnego Krzysztofa Manisty, najlepszym wyjściem z sytuacji byłaby budowa nowej sali: – *Tego obiektu nie opłaca się remontować. Pozostaje nam więc albo szukanie środków na halę widowiskową, albo budowa nowej sali. Do dyskusji włączył się radny Roman Olejnik, dyrektor krotoszyńskiego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2: – Nie możemy po prostu powiedzieć, że budujemy sobie salę i tyle. Remont hali przy mojej szkole kosztował około 800 tysięcy. Radny Paweł Radojewski stwierdził jednak, że obu sytuacji nie można porównywać: – Tu jest znacznie więcej do zrobienia.*

Radni postanowili zawnieść do burmistrza o sporządzenie analizy kosztów ewentualnego remontu. W trybie pilnym.

Agnieszka Marciniał

REKLAMA

Technologie na miarę XXI wieku

INSTALACJE

Technika grzewcza i instalacyjna

SKLEP INSTALACYJNY

ul. Armii Poznań 20
63-860 Pogorzela
tel: +48 691 788 919
atinstalacje@o2.pl
www.atinstalacje.pl

PROMOCJA

od **26,90 zł /zeberko**

Półokrągły grzejnik aluminiowy
Catalonia – elegancja i styl



Grzejniki dostępne również w kolorach Gold i Silver.

Sprzedaj



W systemie ratalnym

Oferujemy:

- grzejniki aluminiowe, stalowe
- systemy rur PEX, miedź, PP
- rury i złączki kanalizacyjne
- szeroki wybór grzejników łazienkowych
- ekologiczne systemy ogrzewania
- usługi instalacyjne

REKLAMA

PANELE – MONTAŻ PANELI GRATIS!

Panele podłogowe
Dąb kanadyjski AC3

17,90 zł/m²

KRONOPOL
LAMINATE FLOORING

Podłogowa
bambusowa
„KARBON”
119 zł/m²

NOWOŚĆ!

Drzwi BRAGA
cena za skrzydło

399 zł

VASCO
DOORS

FACHOWIEC
PODŁOGA ŚCIANA DRZWI

ul. Ogrodowskiego 1c, Krotoszyn. Tel. 513 103 483

Nasz dach może być niebezpieczny!

W 1997 roku w Polsce wprowadzono zakaz wykorzystywania azbestu i wyrobów zawierających azbest. Na wielu budynkach mieszkalnych i gospodarskich jest jednak jeszcze sporo tego typu pokryć dachowych.

Zgodnie z rozporządzeniem ministerialnym z października 2003 r., płyty eternitowe muszą zniknąć z dachów do końca 2032 roku. Najbardziej niebezpieczny dla naszego zdrowia i środowiska jest nie sam eternit na dachu, tylko uszkodzona płyta azbestowa i pył powstający podczas pitowania, szlifowania oraz naturalnego procesu destrukcji.

Włókna, które tworzą się podczas tych czynności, dostają się do układu oddechowego i nie są stamtąd usuwane. Pozostają w organizmie na zawsze, powodując po latach trwałe uszkodzenia zdrowia, np. zwłóknienie płuc i choroby nowotworowe. Choroby te mogą ujawnić się dopiero po dziesięciu, a nawet pięćdziesięciu latach od wystawienia organizmu na działanie azbestu.

Do 2032 roku eternitowe dachy muszą zostać wymienione na inne, co jednak wiąże się z kosztami. Za demontaż i utylizację jednego metra kwadratowego płyt azbestowych trzeba zapłacić od 15 do 35 zł. – Pod-



Wiele dachów pokrytych jest azbestem

czas usuwania takiego dachu robotnicy powinni być ubrani w specjalną odzież i maski, płyty muszą być usuwane bardzo delikatnie, żeby nie zostały uszkodzone, cięcie płyt ogranicza się do minimum. Co jakiś czas dach powinien być zmoczony wodą, by pył unoszący się w powietrzu na nim osiadł. Po zdjęciu z dachu płyty umieszczane są w specjalnych workach z naklejkami ostrzegawczymi i przewożone na miejsce utylizacji – mówi dekarz z gminy Koźmin, zajmujący się również demontażem płyt azbestowych.

(It)

Gotowy dom w trzy dni

Na terenie Wielkopolski działa jedenastu producentów gotowych domów, m.in. *Remus-Bud* z Wronek czy *JoyBud* z Odolanowa. Stawiają je w przeciągu zaledwie kilku dni. Wszystkie prace wykonywane są z gotowych elementów, sprawnie i szybko. Dom jest gotowy do zamieszkania praktycznie od zaraz. Ceny są różne, a zaczynają się już od 100 tys. zł.

Domy prefabrykowane i modułowe powstają w fabrykach. Następnie dowożone są ciężarówkami na place budowy i składane w trzy dni. Jeśli chodzi o aspekt użytkowy, nie różnią się od niczym od tradycyjnych, natomiast jakością mogą znacznie je przewyższać.

– Jest to najkrótsza droga do własnego domu. Poszczególne elementy, z których powstaje dom, poddawane są surowej kontroli technicznej. Budynek objęty jest gwarancją nawet na 30 lat, pogoda ma mniejszy wpływ na przebieg budowy, prace są

czyste, dom budujemy fachowo. Wymagany jest wygodny dostęp do posesji i cała suma pieniędzy na sfinansowanie inwestycji. Jak do tej pory, postawiliśmy kilkadziesiąt takich domów. Większość, jeśli chodzi o województwo wielkopolskie, stoi w okolicach Poznania – mówi Anna Drygała z odolanowskiej firmy *JoyBud*.

Jak wygląda budowa takiego domu? Precyzja i szybkość to elementy zapewniające działanie całego systemu. W pierwszym dniu na wcześniej przygotowanej płycie fundamentowej monterzy ustawiają za po-

mocą dźwigu pierwszą ścianę budynku, wykonaną w fabryce. Następnie, jeszcze tego samego dnia, stawiane są ścianki. Życzenia inwestorów uwzględnia się już na etapie prac projektowych. Chodzi m.in. o kolor, wielkość i rozmieszczenie okien, rolet, parapetów, drzwi zewnętrznych i wewnętrznych. Montaż przebiega bardzo sprawnie, a jego dokładność często nie jest możliwa do osiągnięcia w warunkach zwykłego placu budowy. Po ustawieniu ścian następuje ich mocowanie do monolitycznej płyty fundamentowej, wykonanej z żelbetonu zgodnie z projektem konstrukcyjnym. Ustawianie kolejnych ścian przebiega już bardzo szybko. Potem następuje montaż stropu i ścianek działowych poddasza.

W drugim dniu, po uprzednim zamontowaniu ścian zewnętrznych poddasza, kolejno ustawia się ścianki działowe i montuje instalację elektryczną. Ostatnią czynnością to podanie na górę krokwi i podbitki. Jeszcze przed południem drugiego dnia wszystkie elementy konstrukcyjne ścian i dachu są na swoim miejscu. Dodatkowo dach przykrywa się membraną paroprzepuszczalną. W trzecim dniu wykonywane są prace przy pokryciu dachu i elewacji. Dom praktycznie jest gotowy do zamieszkania.

(szyn)



Przykładowy dom postawiony w trzy dni

Krotoszyn, ul. Kobylińska 65
tel. 515 177 056, fax 62 725 22 25, e-mail: ekapl@wp.pl

OKNA DRZWI ROLETY

promocja
PARAPETY
WEWNĘTRZNE

EKA-PLAST

Najlepsze okna
w dobrej cenie!

Krotoszyn, ul. Mickiewicza 1, tel. 62 722 07 24
Krotoszyn, ul. Zdunowska 99, tel. 62 722 65 01

IDEALNE OKNA

OKNA DRZWI ROLETY

IDEALNE OKNA
w super cenie

Dwa święta w ceramice

Na początku kwietnia w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Krotoszynie zorganizowano dzień otwarty szkoły, a potem obchodzono *Dzień Budowlańca*.

Dzień otwarty, adresowany do przyszłych uczniów, miał miejsce 5 kwietnia. Spotkanie rozpoczęła dyrektor szkoły, Mirosława Cichowlas. Następnie dla przybyłych gimnazjalistów wystąpili: Marzena Patalas, zespół *Repetitorium*, oraz Tomasz Wiśniewski (który tydzień później zwyciężył w drugiej edycji Krotoszyńskich Talentów). Goście mogli poznać szkołę i oferowane przez nią kierunki kształcenia.

Dzień Budowlańca obchodzono 14 kwietnia. Szkoła świętowała go po raz pierwszy, ale już zapowiada kolejne edycje. – Cieszę się z pomysłu dyrekcji i szkoły. W ten sposób wracamy do dawnych tradycji tej szkoły, gdzie były przedmioty takie, jak ceramika budowlana czy mechanika – skomentował odwiedzający ZSP 1 starosta krotoszyński, Leszek Kulka, przed laty nauczyciel w tej placówce.

Zaprezentowały się krotoszyńskie firmy z branży budowlanej, które rozstawiły swoje stoiska. Można było



Firmy budowlane rozstawiły swoje stoiska

również zapoznać się z materiałami renomowanych producentów, takich jak np. *Braas*, *Cerpol*, *Rockwool* czy *Velux*. Dzięki hojności firmy *Makity* i spółki *Ferrum* z Krotoszyna osoby uczestniczące w spotkaniu obejrzały pokazy elektronicznej oraz sprzętu z szeroko pojętej branży pomiarowej. Zademonstrowano także m.in. budowę kominka, łączenie pustaków, malo-

wanie ścian. Tydzień wcześniej zbudowano domek na szkolnym dziedzińcu. Został skonstruowany tak, aby odwiedzający mieli okazję zobaczyć przekrój ścian. Uczniowie pokazali własne modele budynków oraz wirtualną prezentację szkoły w technologii 3D.

Materiał z obu świąt zrelacjonowała telewizja internetowa portalu e-powiat24.pl.

Łukasz Cichy

Schody dadzą urody

Schody wewnętrzne coraz częściej wykonuje się z drewna czy metalu. Mimo to, na więcej inwencji pozwala tradycyjny żelbet, ognioodporny i dość tani. Takie schody, same w sobie, do pięknych nie należą, ale to nawet lepiej. Można będzie zmienić je w ozdobę wnętrza.

Poszczególne części stopnia – poziome (zwane stopnicami lub podnózkami), pionowe (podstopnice albo przednózki) i cokoły (pasy ściany bezpośrednio nad stopnicami) – można wykończyć jednolicie – tym samym materiałem. Można też zastosować różne okładziny. Podjęmując decyzję, warto wziąć pod uwagę miejsce, w jakim znajdują się schody, ich kształt i bieg, a także sposób wykończenia podłogi w bezpośrednio sąsiadujących pomieszczeniach. A jakich materiałów użyć?

Wszystkie barwy schodów

Wielu zwolenników wciąż mają schody wykończone płytkami ceramicznymi. Przede wszystkim dlatego, że taka okładzina jest bardzo praktyczna, łatwo ją utrzymać w czystości. Kusi też szeroka gama formatów, wzorów i kolorów dostępna w sklepach. Na schodach wewnętrznych stosuje się terakotę, gres i klinkier. Płytki na stopnicach powinny odznaczać się wysokiej klasy ścieralnością i twardością. Ze względu na bezpieczeństwo użytkowników, powierzchnie stopnic muszą posiadać wykończenie antypoślizgowe, nie zaleca się więc stosowania płytek polerowanych. Jeśli jednak zdecydowano się na użycie takiej właśnie okładziny, krawędzie stopnic matowi się lub dodatkowo zabezpiecza specjalnym profilem.

Naturalny wdzięk

Okładzina z naturalnego kamienia, granitu lub marmuru, ceniona za odporność i trwałość, wnosi do wnętrza klimat dostojności. Wprawdzie w małym domu kamienne schody mogą wyglądać zbyt monumentalnie i przytłaczająco, ale i na to jest sposób. Każdy kamień doskonale komponuje się z innymi ma-



Schody ozdobione okładziną

teriałami, można więc połączyć go choćby z drewnem.

Okładziną naturalną jest też drewno, materiał dość drogi, ale o licznych zaletach. Drewno jest sprężyste, dobrze amortyzuje upadki i pochłania hałas, ponadto daje uczucie ciepła. Łatwo poddaje się obróbce, więc bez trudu można je dopasować do kształtu stopni. Do wykończenia stopni używa się drewna litego pierwszej klasy. Drewno na stopnicach powinno być twarde i odporne na ścieranie – buk, dąb, jesion, a z egzotycznych, odmiany mahoniowców. Na podstopnice i cokoły możemy wykorzystać drewno drzew iglastych (sosna, świerk).

Niewielki koszt elegancji

Innym, niezbyt kosztownym sposobem na wykończenie stopni schodów jest pokrycie ich wykładziną dywanową, którą dokładnie przyklejamy do stopni. Na rynku dostępne są specjalne kleje, zalecane przez producentów wykładzin. Jeżeli decydujemy się położyć wykładzinę bardziej elastyczną, unikając cięcia, podstopnice trzeba zabezpieczyć specjalnym profilem z metalu lub tworzywa sztucznego. Wykładzinę twardą należy ciąć i na każdym stopniu układać osobno.

Anna Dydyz Grupa Atlas

Wiosenny Kredyt Gotówkowy

NA WYDATKI
MAŁE I DUŻE



Na wszystkie wiosenne plany, te małe i te duże, weź tani kredyt na wybrany cel aż do 120 000 zł, a na mniejsze zakupy Kredyt Gotówkowy na dowolny cel, który spłacisz z łatwością, dzięki wyjątkowo niskim ratom.

Przyjdź do najbliższego Oddziału Kredyt Banku i poznaj szczegóły tej wyjątkowej oferty.

Kredyt Bank SA
Oddział w Krotoszynie
Rynek 15
63-700 Krotoszyn
tel. 62 721 40 10, fax 62 721 40 11
godziny otwarcia od poniedziałku do piątku 9.30 - 16.30

www.kredytbank.pl

☎ 801 360 360

☎ 815 317 200

opłata wg taryfy operatora

Rzeczywiste roczne oprocentowanie wynosi 17,76%, obliczone zgodnie z ustawą z dnia 12 maja 2011 r. o kredycie konsumenckim (Dz.U. Nr 126, poz. 715 ze zm.) o zmiennym oprocentowaniu nominalnym 11,86%, w całkowitej kwocie 12 000 zł, na okres 60 miesięcy i spłacanego w równych ratach w wysokości 266 zł każda. Prowizja wyniesie 0 zł, ubezpieczenie 1 224 zł, a odsetki 4 172,41 zł. Całkowita kwota do zapłaty wyniesie 16 172,41 zł. Stan na marzec 2012 r. 22 zł za każdy 1 000 zł kredytu oznacza, że rata kredytu w wysokości 12 000 zł wyniesie 266 zł (22,17 x 12).

KB Kredyt Bank
Finanse z zasadami

REKLAMA

www.zajaczek.pl

meble

PRODUKCJA SPRZEDAŻ

chodniki | wykładziny | materace | dywany

największy wybór | najniższe ceny | transport gratis

INTERMEBLE

Salon meblowy Wiesław Zajaczek Krotoszyn, ul. Zdunowska 201, tel. 62 722 62 14

www.plu-krotoszyn.pl
poradnia leczenia
uzależnień
Krotoszyn, ul. Masłowskiego 2a

- psychoterapia uzależnienia od alkoholu, hazardu, nikotyny i inne,
- pomoc dla członków rodzin osób uzależnionych.
- lekarz psychiatra

Pacjenci będą przyjmowani w ramach kontraktu z NFZ

REJESTRACJA
tel. 608 628 619

REMEK Orpiszew, tel. 62 721 28 34
Zapraszamy 7.00-15.00, sob. 7.00-13.00

SAMY • POLECAMY • POLECAMY • POLECAMY

NOWY ŚRODEK NA ZBOŻA JARE
GALAPER STRONG

1 litr - 135 zł 5 litrów - 651 zł
zużycie: 0,4-0,5 litrów na 1 ha / średni koszt ochrony 1 ha – 52 zł

Niszczy wszystkie chwasty oprócz:
chwastnicy jednostronnej, miotły zbożowej, owsa głuchego, szarłata szorstkiego, wyczyńca polnego
Przy zakupie większej ilości możliwość negocjowania ceny.

**REKLAMA
W RZECZY**



**BĘDZIESZ
ZADOWOLONY!**

**REJESTRACJA
POJAZDÓW**
OD „A” DO „Z”
w ciągu 7 dni!

Urząd Celny – akcyza
tłumaczenie przysięgłe

Urząd Skarbowy
– VAT-25, VAT-23, PCC-I

Wydział Komunikacji

Możliwość dojazdu
do Klienta

KONTAKT:
602 315 971
604 534 458

**REJESTRACJA
POJAZDÓW**

Zakład optyczny
„OKO Duet”

- darmowe – profesjonalne i komputerowe badanie wzroku przez lekarza okulistę,
- szeroki wybór opraw okularowych,
- szkła korekcyjne w niskich cenach.

Kobylin, ul. Strzelecka 44
tel. 65 548 10 10, 503 065 160
Zapraszamy: pon. – pt. 10⁰⁰-17⁰⁰

**REJESTRACJA
POJAZDÓW**

PANTOMOGRAF

Pracownia
Rentgenodiagnostyki
Stomatologicznej

Krotoszyn, ul. Wrzosowa 7
czynne: poniedziałek 16.00 - 18.30
środa 9.00 - 11.30
czwartek 16.00 - 19.00

Rejestracja – tel. 62 725 37 06
tel. 607 931 988

**U nas
ksero A4
kolor**
pow. 20 eg

**075
zł/szt.**

LUMEN PRESS, ul. Sienkiewicza 2a
tel. 62 722 71 42

NIEPUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
„PSYCHE” Marlena Krzyśków-Szpoper
Krotoszyn, ul. Mickiewicza 35, Tel. 62 588 05 50. Rej. pn.-pt. 8⁰⁰-16⁰⁰

Świadczy usługi refundowane przez NFZ w zakresie:

- Poradnia Zdrowia Psychicznego dla dorosłych
- Poradnia Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży
- Poradnia Neurologiczna dla dorosłych
- Poradnia Logopedyczna

Gabinety prywatne bez kontraktu NFZ:

Gabinet Neurologiczny dla dorosłych
Lek. med. Małgorzata Gross oraz lek. med. Witold Pawelczak

Dr n. med. Jan Wendland
specjalista chirurg dziecięcy

Chirurgia dziecięca

Przyjęcia w Przychodni
Specjalistycznej KROMED
Krotoszyn, ul. Kościuszki 10.

Rejestracja tel. 62 722 83 14
tel. kom. 601 70 31 36
Przyjęcia środy 17⁰⁰-19⁰⁰

Przypadki nagłe i inne dni zgłaszać telefonicznie.
www.chirurgia-dziecieca.pl

GABINET LEKARSKI
Janusz Kmiecik
specjalista chirurg, anestezjolog

- leczenie chorób żył i tętnic
- laserowe usuwanie żylaków
- skleroterapia (osuszanie żyłaków przez ostrzykiwanie lekami)
- laserowe usuwanie pajęczków twarzy i kończyn
- badania USG-Doppler
- leczenie chorób układu ruchu
- leczenie owrzodzeń i ran przewlekłych
- leczenie bólu

Krotoszyn, ul. Okrężna 28
poniedziałki i czwartki od godz. 16.00
po wcześniejszej rejestracji
pod nr 062 722 77 97 / 504 102 494

**SPECJALISTA
DERMATOLOG**
lek. med. Alfred Hess

KROTOSZYN, ul. Mickiewicza 2a
(W POKŁADZU SZPITALA POWIATOWEGO PRZY APTECE ESKULAP)

CZWARTEKI godz. 16.00-17.45
KOZMIN, ul. Zamkowa 2
WTORKI godz. 15.00-16.00

Leczenie: trądziku, łuszczyca, grzybicy, alergii, chorób skóry, włosów i paznokci, chorób przenoszonych drogą płciową.

Usuwanie: kurzajek, brodawek, kłykcin, włókniaków, naczyniaków, odcsków, mięczaków zakaźnych, itp.

Tel. dom. Poznań: 61 823 01 63
lub 601 819 926

**Doktor Nauk Medycznych
Andrzej Milewski**

Chirurgia ogólna,
choroby tętnic,
żył i tarczycy

PRZYJMUJE

pon. i czw.	wtorki
16.30-17.30	17.00-18.00
Krotoszyn	Kalisz
ul. Floriańska 10	ul. Częstochowska 10

tel. 604 561 313

Lek. med.
**Violetta
Wesołowska-Milewska**

ONKOLOG
CHIRURGIA
ONKOLOGICZNA
PRZYJMUJE

środy	poniedziałki
13.30 - 14.30	17.30 - 18.30
Krotoszyn	Kalisz
ul. Floriańska 10	ul. Częstochowska 10

tel. 602 593 706

Gros Kapital

**POŻYCZKI
GOTÓWKOWE
w 48h**

Jeżeli chcesz
u nas pracować
jako przedstawiciel
finansowy
lub
wziąć pożyczkę

Zadzwoń!!!
61 28 21 105
lub
500 150 810

Stacja Paliw moja
Krotoszyn, ul. Zamkowy Folwark 7 (teren Robstalu)

- transport na terenie kraju
- myjnia samochodowa
- wyroby hutnicze
- usługi dla rolnictwa
- myjnia dla busów

**Czynne
24h**

zecz